Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4617/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de manutenção de
ruas e troca de lâmpadas
queimadas nos bairros Cruzeiro
do Sul e Pinheirinho.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados serviços de manutenção das ruas e troca de
lâmpadas queimadas nos bairros Cruzeiro do Sul e Pinheirinho.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial a Sra. Eliane, reivindicam
providências da Administração Municipal quanto à manutenção das ruas
desses bairros, que estão em péssimas condições de conservação, gerando
muitas reclamações da população. Outro problema enfrentado pelos
moradores é a escuridão. As ruas possuem diversos postes de iluminação
pública com lâmpadas queimadas, oferecendo riscos à segurança de todos. Os
moradores pedem com urgência serviços de manutenção das vias públicas e
uma operação pente fino nas luminárias dos bairros.

                       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de maio de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-